- Aristotelis sententia non est hic clara, nam *sect. [13] Proble-*  
*matum, q. 5*,<sup>420</sup> ait in animalibus [respirantibus] fieri odorationem [ac-  
cedentibus] odoribus ad cerebrum, ubi tamen non ait ibi fieri odoratio-  
20 nem, sed explicat id, quod saepe comitatur odorationem. / 1 autem *De P280v*  
*historia animalium, cap. 11*,<sup>421</sup> ait solum quod hac via, id est, per nares  
subministratur olfactus; et *lib. 2, cap. 12*,<sup>422</sup> ait de naribus quod con-  
tinent meatus odorandi; et *lib. 4, cap. 8*,<sup>423</sup> ait quod pari / modo sicut *SI82*  
25 caeterorum sensuum, "olfactus constitutum est diversorium", id est, or-  
ganum, nam "[avium] —ait— [generi] foramina tantum sunt odorandi,  
cum aliis etiam nares insint"; ubi insinuat esse organum in naribus.  
Et 2 *De partibus, cap. 16*,<sup>424</sup> ostendit diversitatem organorum olfactus  
ex diversitate narium. Et 2 *De generatione animalium, cap. 4*,<sup>425</sup> insi-  
nuat quod organum odoratus oritur a cerebro, sicut organum auditus,  
30 [atque adeo quod non est in illo].

3 In hac re non potest statui certa veritas, tamen, probabiliter procedendo, sententia Galeni, [asserentis] odorationem fieri in cerebro, non

7 extrema uberum *SP*, pupillae (III 25,1) *L*. 7 Et *om. PL*. 7 praeterea *add. in facie P*.

- 2 13 *De fabrica om. PL*. 13 his nervis *S*, illis ossiculis *P*, ossiculis mamillaribus (ib.) *L*. 14-5 Magnesius *SL*, Magentius *P*. 15 ait *S*, inquit *P*. 15 cartilagine *SL*, cartilagineas *P*. 17 hic *S*, in hac re *P*. 17 13 *PL, om. S*. 18 ait *SL*, dicit *P*. 18 respirantibus *PL*, respirationibus (!) *S*. 18-9 accedentibus *PL*, accidentibus (!) *S*. 19 ait *S*, dicit *P*. 19 ibi *S*, in cerebro *PL*. 20 sed *SL*, et *P*. 20 id quod *PL*, quod id *S*. 21 animalium *SL, om. P*. 21 ait *S*, inquit *P*. 23 ait *S*, inquit *P*. 23 pari modo *SP, om. L*. 23 182] 180 *S*. 24 caeterorum *SP*, externorum (ib.) *L*. 25 avium *PL*, narium (!) *S*. 25 ait *S*, inquit *PL*. 25 generi *PL*, genere *S*. 26 in naribus *SL*, nares (*post insinuat*) *P*. 30 atque... illo *P, om. S*.

- 3 31 veritas *SP*, conclusio (III 25, 2) *L*. 32 asserentis *P*, asserens *S*.

<sup>413</sup> c. 10: o. c., 1.<sup>a</sup> Cl., f. o. c., t. 5, p. 279

169 D <sup>417</sup> *De an.* II: o. c., ff.

<sup>414</sup> c. 4: o. c., 1.<sup>a</sup> Cl., f. [65<sup>v</sup>] sq.

111 B <sup>418</sup> O. c., pp. 322 sq.

<sup>415</sup> O. c., f. 5, col. 1

<sup>416</sup> *De an.* II, tract. 3: <sup>419</sup> ?